
Dodatok č. 1 

                                                Zmluva o dielo č. 19/2022 (ďalej len „ZoD“) 

uzavretý podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný  zákonník v znení 

neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

Čl. 1 Zmluvné strany 

 

Na jednej strane :     

 

Verejný obstarávateľ:  Obec Slovenský Grob    
Sídlo organizácie :   Hlavná 132, 900 26 Slovenský Grob    
Právna forma:    obec     

Štatutár:    JUDr. Štefan Gašparovič, starosta obce    

IČO:     00305073       

DIČ:    2020662248      

Bankové spojenie:    VÚB, a.s. , pobočka Pezinok     

Číslo účtu:    SK93 0200 0000 0000 0322 7112  

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

na strane druhej:  

 

Obchodné meno:   PURA W s.r.o.  

Sídlo,(miesto podnikania):  Hlavná 5539/2, Dunajská Streda  

IČO:  52 216 667    

DIČ:    2120932902   

IČ DPH:    SK2120932902  

Štatutárny orgán:   Jiří Jetenský, konateľ   

    

 

Bankové spojenie:   Československá obchodná banka, a.s.  

IBAN :    SK97 7500 0000 0040 2739 8918 

Zapísaný v:   Obchodný register Okresného súdu Trnava 

Číslo zápisu:    oddiel: Sro, Vložka číslo:44977/T 

 

(ďalej len „zhotoviteľ“). 

 

 

 

 

 

 

 



 

ČL. 1 Úvodné ustanovenia 

 

 V súlade s ustanovením č. 11, ods. 11.2., 11.3., 11.3.2. a 11.3.3. Zmluvy o dielo  č. 

19/2022 zo dňa 01.04.2022 sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1 (ďalej 

len „dodatok“). 

 

 

Čl. 2. Predmet dodatku 

 

2.1. Predmetom dodatku sú doplňujúce časti diela bližšie špecifikované v čl. 4 ZoD, 

ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v ZoD, 

nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z 

ekonomických alebo technických dôvodov, a spôsobí objednávateľovi významné 

ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, pričom hodnota všetkých oprávnených 

zmien nepresiahne 50% hodnoty ZoD podľa čl. 4 ods. 4.2 ZoD, 

2.2. Ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení 

náležitej starostlivosti predvídať,  

2.3. V nadväznosti na vyššie uvedené ako aj na vzájomné rokovanie sa Zmluvné strany 

dohodli na nasledovných zmenách ZoD: 

V čl. 4 ods. 4.2. sa pôvodné znenie: 

„4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 140.347,97 EUR 

s DPH, (slovom : stoštyridsaťtisíctristoštyridsaťsedem EUR 97/100 ), pričom 

výška DPH je 23.391,33 EUR a cena bez DPH je 116.956,64 EUR.“ 

 

vzhľadom na nevyhnutné naviac práce, ktoré bezprostredne súvisia s vykonaným 

dielom a ich vykonanie je nevyhnutné pre ďalšie plnenie ZoD a to v rozsahu  

Cena naviac prác je 7.698,16 EUR s DPH, (slovom : 

sedemtisícšesťstodeväťdesiatosem EUR 16/100 ), pričom výška DPH je 1.283,03 

EUR a cena bez DPH je 6.415,13 EUR 

 

nahrádza nasledovným novým znením: 

 

„4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 

148.046,13EUR s DPH, (slovom : jednostoštyridsaťosemtisícštyridsaťšesť EUR 

13/100 ), pričom výška DPH je 24.674,36 EUR a cena bez DPH je 123.371,77 

EUR.“ 

 

2.4. Ostatné ustanovenia ZoD a prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú 

nezmenené v platnosti a účinnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 3. Záverečné ustanovenia 

 

 

11.3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je  príloha: 

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer naviac prác 

 

11.4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi 

budú doručené po jej podpise dve a zhotoviteľovi dve vyhotovenia. 

 

11.5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Tento dodatok sa povinne 

zverejňuje podľa § 5a odst. 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.   

 

 

 

 

V Slovenskom Grobe  dňa:  V Slovenskom Grobe  dňa:  

 

 

 

 

 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 

 

 

 



Slovenský Grob - práce naviac závlaha komplet, presun valu, odvoz a likvidácia 2x 30m3 kontajner

Polozka Názov MJ Cena za MJ Spolu bez DPH
Potrubie HD-PE 100 63 x 3,8 mm PN 10 300 4,39 1 317,60
Ventilová šachtička s kohútikom 9 19,09 171,83
Prechodka na PE potrubie 32 x 3/4" Vonkajší závit 9 2,09 18,79
Potrubie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 20 1,02 20,40
Prechodka na PE potrubie 32 x 1" Vonkajší závit 9 2,09 18,79
Navrtávací pás na PE potrubie 63 x 1" zosilnený PN16 9 6,79 61,13
Prechodka na PE potrubie 63 x 6/4" Vnútorný závit 9 6,47 58,21
Redukcia plastová 6/4" x 5/4" 5 2,45 12,24
Prechodka na PE potrubie 32 x 5/4" Vonkajší závit 9 2,09 18,79
Koleno na PE potrubie 32 x 3/4" Vonkajší závit 9 2,39 21,49
Adaptér Standard 3/4" VNZ 9 0,50 4,54
T-kus na PE potrubie 63 5 16,48 82,38
Koleno na PE potrubie 63 9 9,56 86,08
Ventilová šachta na potrubie 63 3 54,29 162,86
Závlaha - Doprava, montáž, spotrebný materiál 1 1 800,00 1 800,00
2x 30m3 kontajner odvoz a uskladnenie + nakládka 1 1 360,00 1 360,00
Presun valu 87 Tatroviek do vzdialenosti 100 m, nakládka, rozhrnutie 1 1 200,00 1 200,00

6 415,13


